
SỞ GD&ĐT LÀO CAI 
TRƯỜNG THPT DTNT TỈNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 18/KH-THPTDTNT Lào Cai, ngày 06 tháng 4 năm 2024 
 
 

KẾ HOẠCH 
Tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2024 - 2025 

 
 Căn cứ Quyết định 861/QĐ-TTg ngày 4/6/2021 của Thủ tướng Chính Phủ về phê 
duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào DTTS và 
MN giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Quyết định 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Bộ trưởng, chủ nhiệm Uỷ 
ban Dân tộc về phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào DTTS và MN 
giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú ban hành 
kèm theo Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 
Đào tạo. 

Căn cứ văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo về Thông tư ban hành quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;  

Căn cứ văn bản số 1085/UBND-VX ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh Lào Cai về  
phương án xét tốt nghiệp THCS năm học 2023 – 2024 và kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm 
học 2024 – 2025 trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-SGD&ĐT ngày 04/4/2024 của Sở GD&ĐT về xét tốt 
nghiệp THCS năm 2024; Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp THCS, THPT năm học 2024 – 
2025 trên địa bàn tỉnh Lào Cai; 

Căn cứ Thông báo số 20/TB-SGD&ĐT ngày 16/02/2024 của Sở GD&ĐT về việc 
thông báo chỉ tiêu kế hoạch phát triển Giáo dục và Đào tạo năm học 2024 – 2025; 

 Trường THPT DTNT tỉnh xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 
2024 - 2025 của đơn vị như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 
2025 theo đúng yêu cầu của quy chế và hướng dẫn các cấp quản lý có liên quan;  

- Đảm bảo tổ chức tuyển sinh an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế; phòng ngừa, hạn 
chế tối đa những vấn đề phát sinh trong thi/xét tuyển sinh;  

- Tuyển sinh đúng chỉ tiêu, đúng đối tượng theo kế hoạch đã được phê duyệt. 

 II. NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

 1. Công tác tuyển sinh 

 1.1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 175 học sinh 

 1.2. Đối tượng tuyển sinh 

a) Học sinh là người dân tộc thiểu số mà bản thân và cha hoặc mẹ hoặc người 
giám hộ thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính đến ngày nộp hồ sơ tuyển sinh tại: 

+ Các xã, phường, thị trấn khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc 
thiểu số và miền núi theo quy định của cấp có thẩm quyền (theo Quyết định 861). Trong đó, tỷ lệ 
học sinh thuộc thị trấn trung tâm các huyện không quá 10% trong tổng số chỉ tiêu tuyển sinh. 
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+ Các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (theo 
Quyết định 612).  

b) Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được quy định tại Nghị định số 
57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ (bao gồm: Cống, Mảng, Pu Péo, Si La, 
Cờ Lao, Bố Y, La Ha, Ngái, Chứt, Ơ Đu, Brâu, Rơ Măm, Lô Lô, Lự, Pà Thẻn, La Hủ). 

c) Học sinh là người dân tộc Kinh mà bản thân và cha hoặc mẹ hoặc người giám 
hộ thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính đến ngày nộp hồ sơ tuyển sinh tại các xã, 
thôn đặc biệt khó khăn: Tỉ lệ tuyển sinh không quá 10% tổng số chỉ tiêu tuyển mới.    

 1.3. Địa bàn tuyển sinh: Tuyển sinh trên địa bàn toàn tỉnh 

 1.4. Phương thức tuyển sinh 

a) Thi tuyển:  

- Ngày thi, lịch thi, thời gian làm bài: 02 ngày, từ ngày 04/6/2024 đến ngày 
05/6/2024 theo lịch thi 

Ngày Buổi Môn thi Thời gian làm bài 

04/6/2024 
Sáng Ngữ văn 120 phút 

Chiều Toán 120 phút 

05/6/2024 Sáng Ngoại ngữ 90 phút 

- Môn thi, hình thức thi, thang điểm 

+ Môn thi: Ngữ văn, Toán, Ngoại ngữ (Tiếng Anh hoặc Tiếng Trung Quốc). 

+ Hình thức thi: Đề thi theo hình thức tự luận; đề thi môn Ngoại ngữ kết hợp giữa 
tự luận và trắc nghiệm khách quan, đề thi 02 kỹ năng: Đọc, Viết. 

+ Điểm bài thi các môn tính theo thang điểm 10. 

- Chế độ ưu tiên 

+ Cộng 2,0 điểm cho học sinh thuộc một trong các đối tượng: Con liệt sĩ. Con 
thương binh mất sức lao động 81% trở lên. Con bệnh binh mất sức lao động 81% trở lên. 
Con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh mà 
người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh bị suy giảm 
khả năng lao động 81% trở lên”. Con của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc 
hóa học. 

+ Cộng 1,5 điểm cho học sinh thuộc một trong các đối tượng: Con của Anh hùng 
lực lượng vũ trang, con của Anh hùng lao động, con của Bà mẹ Việt Nam anh hùng. Con 
thương binh mất sức lao động dưới 81%. Con bệnh binh mất sức lao động dưới 81%.  
Con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh mà 
người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh bị suy giảm 
khả năng lao động dưới 81%”.  

+ Cộng 1,0 điểm cho học sinh thuộc một trong các đối tượng: Người dân tộc thiểu 
số đang sinh sống, học tập ở các vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn. 

Lưu ý: Học sinh thuộc nhiều đối tượng ưu tiên, chỉ được xét cộng điểm ưu tiên 
cao nhất. 

b) Tuyển thẳng: đối với học sinh thuộc đối tượng dự tuyển đảm bảo một trong các 
tiêu chí sau: 
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- Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người (quy định tại Nghị định số 57/2017/NĐ-CP 
ngày 09/5/2017 của Chính phủ (bao gồm: Cống, Mảng, Pu Péo, Si La, Cờ Lao, Bố Y, La 
Ha, Ngái, Chứt, Ơ Đu, Brâu, Rơ Măm, Lô Lô, Lự, Pà Thẻn, La Hủ)). 

- Học sinh người dân tộc thiểu số thuộc đối tượng tuyển sinh đạt giải cấp quốc gia (do 
Bộ GD&ĐT tổ chức hoặc phối hợp tổ chức) và quốc tế (do Bộ GD&ĐT cử đi) về văn hóa, văn 
nghệ, thể dục thể thao; Cuộc thi khoa học, kĩ thuật cấp quốc gia dành cho học sinh trung học. 

1.5. Quy định về hồ sơ, thời gian, địa điểm thu nhận hồ sơ 

a) Quy định về hồ sơ 

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của chính quyền địa phương. 

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

- Căn cứ pháp lý đề xác nhận thông tin về nơi cư trú (trong đó phải có nội dung xác nhận 
rõ về thời gian thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính đến ngày nộp hồ sơ tuyển sinh). 

- Học bạ cấp THCS. 

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có). 

- Bản sao chứng thực hoặc bản chụp/photo kèm bản chính để đối chiếu bằng tốt 
nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời. 

Toàn bộ hồ sơ học sinh cho vào túi đựng hồ sơ theo tứ tự nêu trên. 

b) Thời gian thu nhận hồ sơ: Từ ngày 17/5/2024 đến hết ngày 25/5/2024 

c) Địa điểm thi nhận hồ sơ: Tại phòng họp trường THPT DTNT tỉnh 

1.6. Phương án xếp lớp 

a) Các tổ hợp môn học và chuyên đề học tập lựa chọn 

Tổ hợp môn lựa chọn Chuyên đề học tập 
Số 
lớp 

Số 
HS 

Tên 
lớp 

1 Vật lí, Hóa học, Sinh học, CN (TK và CN) Toán, Vật lí, Hóa học 1 35 10A1 
2 Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học Toán, Vật lí, Hóa học 1 35 10A2 
3 Vật lí, Hóa học, Tin học, Âm nhạc Toán, Vật lí, Hóa học 1 35 10A3 
4 Địa lí, GD KT&PL, Công nghệ (TT), Tin học. Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí 1 35 10C1 
5 Địa lí, GD KT&PL, Công nghệ (TT), Tin học. Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí 1 35 10C2 

b) Phương án đăng ký lựa chọn 

+ Mỗi học sinh được đăng ký 2 nguyện vọng về việc chọn tổ hợp môn. 

 + Mỗi tổ hợp môn phải đảm bảo số HS là 35 nhà trường mới tổ chức lớp học (xem 
xét nguyện vọng 2). 

 + Trường hợp tổ hợp có học sinh đăng ký nhiều hơn 35 HS thì sẽ lấy điểm từ cao 
xuống đến khi đủ chỉ tiêu (số HS còn lại sẽ chuyển sang nguyện vọng 2). 

 1.7. Công tác tuyên tryền tuyển sinh 

 a) Nội dung tuyên truyền 

 + Các thông tin về kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 – 2025 (đặc biệt là những 
điểm mới). 

 + Các thông tin về hoạt động, chất lượng, thành tích, ưu điểm khi học tại trường; 
điều kiện cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, đội ngũ; quyền lợi, chế độ,... 

 b) Hình thức 

 + Trực tiếp: Cán bộ, giáo viên đến các trường THCS thuộc vùng tuyển để tuyên truyền. 

 + Gián tiếp: Qua công tác phối hợp với các Phòng GD&ĐT, tham gia các Hội nghị tuyển sinh. 
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 + Qua website nhà trường. 

 + Qua mạng xã hội: Facebook, zalo,... 

 c) Cách thức thực hiện 

 + Các tổ CM chủ động xây dựng kế hoạch đi tuyên truyền, nhận hồ sơ, tài liệu từ 
văn phòng, báo cáo kết quả, nộp hồ sơ về trường sau tuyên truyền (biên bản, báo cáo, 
danh sách học sinh có nguyện vọng ĐKDT về trường,...) 

 + Gửi văn bản cho các Phòng GD&ĐT, cử cán bộ, giáo viên tham gia và phát biểu 
tại các Hội nghị tuyển sinh tại các huyện, thị xã, thành phố. 

 + Đăng tải thông tin: video giới thiệu, tài liệu tuyên truyền lên website, Panpage 
đoàn trường, zalo,...thực hiện chia sẻ thông tin. 

 d) Thời gian thực hiện: Từ ngày 08/4/2024 đến 29/4/2024. 

 e) Người thực hiện: Theo Quyết định số 14/QĐ-DTNT, ngày 19/3/2024 về việc 
thành lập Ban chỉ đạo công tác tuyển sinh 10 năm học 2024 – 2025 của Hiệu trưởng (Phụ 
lục kèm theo kế hoạch). 

2. Công tác tổ chức thi tuyển sinh 

2.1. Công tác tham mưu, phối hợp, tuyên truyền, triển khai kế hoạch 

Xây dựng thông báo tuyển sinh, ghi rõ lịch thi, môn thi,... phối hợp các phòng 
GD&ĐT, các trường THCS tuyên truyền tới học sinh. 

Làm giấy báo dự thi gửi cho học sinh ĐKDT. 

2.2. Thu, kiểm tra và hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự thi 

+ Thu hồ sơ: Từ ngày 23/5/2024 đến hết ngày 25/5/2024. 

+ Kiểm tra và hoàn thiện hồ sơ ĐKDT: Từ ngày 27/5/2024 đến hết 30/5/2024. 

2.3. Lịch thi: Theo lịch chung của Sở GD&ĐT. 

2.4. Chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều kiện tổ chức kì thi 

+ Địa điểm thi 

+ Số lượng phòng thi, thí sinh dự thi 

+ Dự kiến lực lượng làm thi 

+ Phòng làm việc, phòng thi 

+ Phương án sinh hoạt 

+ Phương án bố trí cán bộ y tế chăm sóc sức khỏe cho CB, GV, HS;  

+ Phương án bảo vệ kỳ thi, bảo vệ đề thi, bài thi;  

+ Phương án ATGT, phòng chống cháy nổ, phòng chống thiên tai;  

+ Phương án đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm;  

+  Phương án vận chuyển giao nhận bài thi tại Sở. 

2.4. Tổ chức thi: Theo hướng dẫn thi của Sở GD&ĐT. 

3. Công tác xét tuyển 

3.1. Điểm xét tuyển và nguyên tắc xét tuyển 

+ Điểm xét tuyển (ĐXT): ĐXT = Tổng điểm các bài thi (hệ số 1) + Điểm ưu tiên 

Trong đó: Tổng điểm các bài thi là điểm bài thi các môn Ngữ văn, Toán, Ngoại 
ngữ (sau khi đã làm tròn theo quy định). Điểm ưu tiên: điểm cộng cho các đối tượng 
được hưởng chế độ ưu tiên theo quy định. 
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+ Nguyên tắc xét tuyển 

Sau khi xét tuyển thẳng, số chỉ tiêu còn lại được tuyển theo điểm xét tuyển từ cao 
xuống thấp; trong đó, tỉ lệ học sinh thuộc thị trấn trung tâm các huyện, các phường thuộc 
trung tâm thị xã không quá 10% trong tổng chỉ tiêu tuyển sinh. 

Chỉ đưa vào diện xét tuyển những thí sinh không vi phạm quy chế trong Kì thi 
tuyển sinh và không có bài thi điểm 0 (không) 

Ngoài tuyển tổng chỉ tiêu 175 học sinh, trường xét dự phòng 20 học sinh (theo 
điểm xét tuyển từ cao xuống thấp) và gọi tuyển bổ sung (nếu có). 

3.2. Thông báo kết quả và trả hồ sơ không trúng tuyển 

+ Ngay sau khi có kết quả xét duyệt, sẽ thông báo qua website, trang Facebook, 
niêm yết tại nhà trường. 

+ Xác nhận kết quả thi và trả hồ sơ không trúng tuyển cho học sinh. 

+ Gửi Giấy báo nhập học và triển khai cho học sinh đăng ký nguyện vọng chọn tổ 
hợp môn học, chuyên đề học tập lựa chọn. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Lãnh đạo trường 

 Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện kế hoạch, chỉ đạo, kiểm tra, đánh giá kết 
quả thực hiện. 

 Chuẩn bị các nội dung tuyên truyền. 

 Xây dựng các kế hoạch để cụ thế hóa các nội dung của kế hoạch này theo hướng 
dẫn của các cấp quản lý. 

 Thành lập Ban chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo. 

 Thành lập các tổ thu, kiểm tra hồ sơ đăng ký dự thi. 

 2. Tổ chuyên môn 

 Xây dựng kế hoạch đi tuyên truyền, báo cáo lãnh đạo trước khi đi tuyên truyền và 
những vấn đề khó khăn, vướng mắc; tham gia các công việc theo các kế hoạch được cụ 
thể hóa từ kế hoạch này. 

 3. Đoàn trường 

 Đăng tải các thông tin tuyển sinh lên trang Facebook của đoàn trường, kêu gọi 
đoàn viên, thanh niên chia sẻ thông tin, tuyên truyển, giới thiệu cho bạn, người thân. 

 4. Tổ văn phòng 

 Phối hợp photo, chuẩn các tài liệu tuyên truyền; giấy đi đường và các công việc 
khác phục vụ cho việc triển khai thực hiện kế hoạch tuyển sinh. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024 – 2025 của  
trường THPT DTNT tỉnh. 
Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT-GDTrH; 
- CB-GV-NV; 
- Lưu: VT. 
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      SỞ GD & ĐT LÀO CAI               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG THPTDTNT TỈNH                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
       
       Số: 14/QĐ-DTNT                              Lào Cai, ngày 19 tháng 03 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Thành lập Ban chỉ đạo công tác Tuyển sinh lớp 10  

Năm học 2024 - 2025 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT DTNT TỈNH LÀO CAI 

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ 
thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT ngày 
15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

  Căn cứ vào quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú ban 
hành theo Thông tư số 04/2023/TT- BGD&ĐT, ngày 23/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo; 

 Văn bản hợp nhất sô 03/VBHN-BGD&ĐT ngày 03/5/2019 của Bộ Giáo dục & 
Đào tạo về Thông tư ban hành Quy chế tuyển sinh THCS, THPT; 

Căn cứ mục tiêu và nhiệm vụ năm học 2024-2025 của trường THPT DTNT tỉnh 
Lào Cai; 

 Xét đề nghị của Phó Hiệu trưởng trường THPT Dân tộc nội trú tỉnh Lào Cai; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo công tác Tuyển sinh vào lớp 10  năm học 2024-
2025 (có danh sách kèm theo)  

Điều 2. Nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo thực hiện theo Quy chế Tuyển sinh 
trung học cơ sở và Trung học phổ thông và chịu sự phân công của Trưởng ban 

Điều 3. Các ông bà có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT. 

 
 
           
 
 
 
 
 

PHỤ LỤC 
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DANH SÁCH 
Ban chỉ đạo công tác Tuyển sinh lớp 10 năm học 2024 - 2025 
(Kèm theo Quyết định số 14/QĐ-THPTDTNT ngày 19/03/2024 của  

Hiệu trưởng trường THPT DTNT tỉnh) 
 

TT 
Ông 
(Bà) 

Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Bà Lê Ngọc Quỳnh Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Bà Trần Xuân  Mai Phó Hiệu trưởng P. Trưởng ban 

3 Ông Vũ Đình Việt Phó Hiệu trưởng P. Trưởng ban 

4 Ông Trần Văn Hưởng Thư ký Thành viên 

5 Bà Phạm Thu Hiền TT tổ Xã hội Thành viên 

6 Bà Lê Thanh Mai TT tổ Tự nhiên 1 Thành viên 

7 Bà Nguyễn Thị Nhung TT tổ Tự nhiên 2 Thành viên 

8 Bà Quách Thị Thúy Hồng BT Đoàn TN Thành viên 
(Danh sách gồm có 08  người) 
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PHÂN CÔNG  
NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC TUYỂN SINH LỚP 10  

NĂM HỌC 2024 - 2025 
(Kèm theo Quyết định số 14/QĐ-THPTDTNT ngày 19/03/2024 của  

Hiệu trưởng trường THPT DTNT tỉnh) 
 

1. Bà Lê Ngọc Quỳnh: Trưởng ban 
-Điều hành chung; Phân công nhiệm vụ cho cán bộ, giáo viên nhân viên nhà 

trường tham gia công tác tuyển sinh. 
- Tham dự Hội nghị công tác Tuyển sinh của các huyện/thị xã/thành phố. 

        2. Ông Vũ Đình Việt: Phó Trưởng ban thường trực 
 - Xây dựng kế hoạch, các nội dung tuyên truyền, nội dung tuyển sinh năm học 
2024 - 2025 (Xong trước 26/3/2024. 

 - Xây dựng thông báo về Tuyển sinh năm học 2024 - 2025; Chỉ đạo làm Poste về 
Tuyển sinh (gồm nội dung, hình ảnh); Xong trước 01/4/2024. 

- Tham dự Hội nghị công tác Tuyển sinh của các huyện/thị xã/thành phố theo phân công. 
- Phụ trách và chỉ đạo kiểm tra hồ sơ Tuyển sinh. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công. 
3. Bà Trần Xuân Mai: Phó Trưởng ban 
- Chuẩn bị các điều kiện CSVC chuẩn bị cho công tác Tuyển sinh năm học 2024-2024. 
- Phụ trách công tác thu hồ sơ. 
- Tham dự Hội nghị công tác Tuyển sinh của các huyện/thị xã/thành phố theo phân 

công. 
- Chỉ đạo xây dựng video giới thiệu về nhà trường (Trường mới): Xong trước 

01/04/2024. 
4. Ông Trần Văn Hưởng (Thư ký) 
- Chuẩn bị các số liệu tuyển sinh. 
- Phụ trách tổng hợp hồ sơ tuyển sinh. 
- Cùng nhóm xây dựng nội dung tuyên truyền, video giới thiệu về trường.  
- Thực hiện các nhiệm vụ Thư ký theo phân công của Trưởng ban. 
5. Bà Quách Thúy Hồng: Thành viên 
- Phụ trách công tác Truyền thông tuyên tuyền về Tuyển sinh lớp 10 năm học 

2024-2025. 
- Thực hiện các nhiệm vụ theo phân công. 
5. Tổ trưởng chuyên môn 
- Xây dựng KH đi tuyên truyền tại các huyện/xã duyệt lãnh đạo trước khi đi tuyên 

truyền 1 tuần (Phân công giáo viên trong tổ đi tuyên truyền tại các trường THCS thuộc 
các xã vùng I, vùng II, vùng III. Mỗi tổ tuyên truyền tối thiểu 80 hồ sơ/huyện, thị xã học 
sinh thi vào trường DTNT tỉnh) cụ thể:  

+ Tổ tự nhiên 1: Tuyên truyền và chịu trách nhiệm tuyển sinh huyện Bát Xát - Sa 
Pa - Mường Khương. 

+ Tổ Tự nhiên 2: Tuyên truyền Băc Hà – Si Ma Cai. 
+ Tổ Xã hội: Bảo Thắng -  Bảo Yên – Văn Bàn.  
- Chỉ đạo viên nhà trường chia sẻ thông báo tuyển sinh trên mạng xã hội để phụ 

huynh, học sinh nắm bắt thông tin tuyển sinh và vùng tuyển. 
 


